
Dodatek č. 7

smlouvy o dílo uzavřené podle 5 2586 zák.ć.89/2oL2 5b., občanského zákoníku, v platném znění

5mluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem
lČo
Dlč
zastoupený:

Pivovarské náměstĹ 1245, 500 03 Hradec Králové
708 89 546
cz 708 89 546
PhDr. Jiřím štěpánem, Ph'D., hejtmanem

dále také jako ,,objednatel" a

KANIA, a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedenérn (rajským soudem v ostravě, oddi] B, vloŻka 342]

se sídlem Špálova 8o/9,7o2 00 ostrava-Přívoz
lČo 26BL7 853
DlČ CZ26817 B53

bankovnĺ spojení
číslo účtu
zastoupený lng. Đavidem Kaniou, Ph,D., MBA, členem představenstva

dále také jako ,,zhotovitel"

Úvodní ustanovení

]'. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 7 (dále jen ,,dodatek") ke smlouvě o dĺlo,

která byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízenĺ veřejné zakázky s názvem ,,Modernieace

Vyšší odborné školy a Střední průmysĺové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 -
zpracování projektové dokumentace a zajištění výkonu autorského dozoru" dne 26.8.2015,

evidenčnĺčíslo ve Věstnĺku veřejných zakázek 52L94L, ve zněnĺdodatku č. 6 této smlouvy (dále jen

,,smlouva o dílo").

Ż. Ve smyslu 5 222 odst. 5 zákona č,. L34/2o1'6 Sb', o zadávání veřejných zakázek, v účĺnném znění, je

nezbytné vykonat dodatečné sĺužby, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy o dílo.

Vzhledem k charakteru služeb změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů a
případná změna by způsobila zadavateli značné obtíže a především výrazné zvýšení nákladů na

realizacitěchto služeb" Podrobný popis dodatečných sluŽeb je uveden ve změnovém listu č. 7, ktený

je přílohou tohoto dodatku'

Předmět dodatku

3' V č!ánku 4 smlouvy o dílo - Termĺn plněnĺ - Se z drjvodů dle přÍlohy tohoto dodatku dílěí termín

ptnění dle písm. b) mění a zároveň se dopĺňuje další odrážka s dílčím termínem plněnĺv následujícím

zněn í:

. b) Termĺn pro zajišťéní stovebnĺho povolení s nobytĺm prővnĺ moci nejpozději 31. 72, 2o77 čősti

,,oređl Na tamúch"

o Termín pro předanĺ oktualizovaných rozpočtů dle dodatku Č. 7 '29. 9. 2017

4' Včlánku 5 smlouvy o dílo-Cena díla-se rušíodst.2 a nahrazuje se následujícím zněnÍm



Cena d[la zahrnuje veškeré nóklody no realĺzaci dĺla v rozsahu a zo podmĺnek v této smlouvě
stonovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přĺpustnó a plotnó po celou dobu plněnĺ díla. V této
ceně jsou obsaženy veškeré práce a činĺlastĺ potřebné pro řádnou realizaci dĺla, jokož i zisk
zhotovĺtele, o to v členění:

o. cena díla v razsohtl dle čl' 2 smlauvy, odst. 3.7 - vypľacování podkĺodů pro projektovđní:

ceno bez DPH L6t".200,00 Kč

DPH somostatně 33.852,00 Kč

ceno včetně DPH 795.052,a0 Kč

b' cena díła v rozsahu dle čl.2 odst, 3.2 - vyprocovúní DSP včetně inženýrské činnosti

cena dle SoD bez DPH 725.400,00 Kč

vĺcepróce podle ZL L bez DPH 50'000,00 Kč

vĺceprđce podle ZL 4 bez DPH L0.000,00 Kč

vĺceprdce podle ZL 5 bez DPH 67.800,00 Kč

cena dle ZL 5 bez DPH 857.200,00

DPH somastatně 180.072,00 Kč

cena včetně DPH 7.037.212 Kč

c. ceno dílo v rozsohu dle čI. 2 odst. 3.3 -vypracovúní DPS včetně neaceněného a oceněnéha
výkazu výměr a souč,innost při zodóvacÍm řízení:

ceno dle SoD bez DPH 644.B00,a0 Kč

vÍceprúce podle ZL 1 bez DPH 9O.00O,o0 Kč

méněprőce podĺe ZL 2 bez DPH -10.000,00 Kč

vícepĺóce podle ZL 3 bez DPH 25.0a0,00 Kč

vÍcepráce pod\e ZL 7 bez DPH 7j'a00,00 Kč

cend ďle ZL 3 bez DPH 822.8a0,00 Kč

DPH somostatně 1"72.788,00 Kč

ceng včetně DPH 995"588,00 Kč

d. ceno díla v rozsghu dte čl, 2 odst. 3.4 - součinnost při navazujícím zodđvocím řízení:

hodinovó sazbo bez DPH 4O3,OO Kč

Ceno za L00 hodĺn bez DPH 40.300,00 Kč

DPH samostdtně zo 100 hodin 8.463,00 Kč

ceno včetně DPH za 7o0 hodin 48.763,00 Kč

e. cena díĺa v rozsdhu dle čl. 2 odst. j.5 - cutorský dozor;

hodĺnovđ sazba bez DPH 4ag.0o Kč

Cend zo 750 hodin bez DPH 302.250,00 Kč



DpH samastatně za 750 hodin 6j.473,00 Kč

ceno včetně DPH za75o hodÍn 365,723,00 Kě

Í, cetkavá ceng dÍla - součet cen dle písm, o), bJ, c), d) a e):

ceno bez DPH. 2.783.750,00 Kč

DPH samostąťně 458.587,00 Kć

cend včetně ĐPH 2,6lĺ2.337,00 Kě

5' ostatnĺ ustanovení smlowy o dÍlo nejsou tímto dodatkern dotčena.

6. o uzavření tohoto ďodątku rozhqdl hejtman Královéhľadeckého kraje na zákledě usnesení Rady

Královéhradeckého kraje č. RKn/72812017 zedne'23. 1' 2017.

Přĺ}ohy

č. 1 Změnový'list č' 7

'ć'.2 Formulář změny závazkrlze smlouvy o dÍlo

Za objednatele: Zä zhotovite'o:

v llradcľ Kĺáli'rrĺÁ rłna J1 7 2tn.7 v ostravďdn e Ż6'. 7/ Ż0;l7

ŕ|,
Dr. Jiří'šxěpán, Ph.D

hejlrnan KráloýŔhľadeckého kraie

lngl óavid Kaniai Ph,D,i]MBA

ľ1



SoD ze dne 26. 0B. 20'ĺ5Smlouva o dílo č:

Změnový list čĺslo a název: zL č,.7

Název projektu:

,'Modernizace Vyššĺ odborné školy, Střednĺ průmyslové školy'
Rychnov nad KněŽnou, U Stadĺonu 1166 - zpracování projektové
dokumentace a zajĺśtění autorskóho výkonu dozoru" v rámci projektu

,,Rozšíření strategické prumyslové zóny Solníce - Kvasĺny a zlepšenĺ
veřejné inírastruktury v Královéhradeckém regionu"

, kÍeré změna ovlivní:
ĺnŽenýrská činnost (územní souhlas, vodoprávní ŕizení, stavebnĺ ŕízeni) - posunutĺ termĺnu
zajištění stavebnÍho povolení stavby s nabytírn právnĺ mocĺ k datu 31 . 12' 2017.
Bez ovlivnění SoD.

Vyjádření zástupce zhptovlteľ{oprávněné věcech tech nĺćkých - S realizacĺ změny souhlasĺm,
Datum: 25.7.2017
Jméno: lng. David Kánia. Phiu'' MBA

Podpis

Vy1ádření zástup|e objednatele (KHK) - S realizacÍzměny souhlasím a prohlašuji, Že zůstává zachován charakter
a Účel díla definóvaný v pro.';ektové dokumentaci a smluvních dokumentech, VŠechna ostatnĺ ustanoveni smlouvy
o dĺlo zůstávď1Í realizact zrnény nedottena'
Datum: 26.7 2017 !
Jméno:

V areálu ,,Na Jamách":_ Při projednávánĺ dokumen{ace k územnĺmu rozhodnutĺ se vyskytly nepředpokládané
komplikace, které pozdržely moŽnost zažádat o stavebnÍ povolenÍ. Toto má vdůsledku vliv
na termín vydánĺ stavebnĺch povolenĺ stavby s nabytím právní moci.

- Aktualizacg rozpoötů všech profesí v projektové dokumentaci pro areál Na Jamách'

popis změnyPod

u hladĺnu rokubudeAktua

V areálu ,,Na Jamách":
- Při projednávání dokumentace k územnímu rozhodnutí se vyskytly nepředpokládané

komplikace- Majitel sousední nemovĺtosti vznesl námitku V územnĺm řízeni, která se
následně musela projednáVat v odvolacĺm řĺzení. Výsledkem projednávánĺ bylo zrušení
odvolánĺ a nabytí právní moci územního rozhodnułí s podmínkou, Že bude reaĺizovaná
oprava komunikace, která s řešeným projektem nesouvisĺ, a musÍ bý1 zrealizována před
vydánĺm stavebnĺho povoĺení. Realizace opravy cesty probéhne v druhé polovině srpna
2917. Připrava a realizace této silnice pozdrŽela průběh inŽenýrské čĺnnostĺ a oddálĺla vydánĺ
potřebného stavebnĺho povolenĺ' Musí se znovu požádat o některá stanoviska dotčených
orgánů, jimŽ vypršela platnost a následně se zaŻádá o vydání vodoprávnÍho a stavebnĺho
povolenÍ.

- Żměnatermĺnu pro zajištěnistavebního povolení stavby s nabytím právní moci k datu 3''l. 12.

2017.
- Stávajĺci rozpoéty areálu Na Jamách jsou provedeny V cenové hladině roku 2015. objednatel

poŽaduje aktualizaci rozpoctrll na cenovou hladinu roku 2017 pro VZ na výběr zhotovitele

ízměny:

Podpis: i
j



Nózev akce:
zMĚNY zÁvnzru zE SMLoUVY

Pokud je v záporných hodn počítá se s 0.

Modernizace Vyšší odborné školy a Středníprůmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu

1 873 950,00 Kč bez DPH
+ 0,00 Kč bez DPH

- 0,00 Kč bez DPH
služby nebo dodávky

VÝsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 1 873 950,00 Kč bez DPH PosoUzENí

0,00 Kč bez DPH

o,oo% < I0,oo%{Změna ZzS / Srnluvní cena) < Lo%

Nejedná se o podstatnou zrněnu
závazku.

1 873 950,00 Kč bez DPH
+ 73 000,00 Kč bez DPH

- 0,00 Kč bez DPH
]. 946 950,00 Kč b PoSOUZENí:

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

':]ĺ

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50%

Nejedná se o podstatnou změnu
závarku.

- 0,00 Kč bez DPH
odečítajĺ se

(zahrnou se do ''navýšení'')

- 0,00 Kč bez DPH

1 873 950'00 Kč bez DPH

73 o00 Kč bez DPH

3,90% < 30,00%
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení/Smluvnícena)< 3a%

Vytištěnodne:21.8.2017 Ćos:10:72 1/2 ĺobulku vytvořil a spĺovuje:



Vícepráce z předchozího dodatku + ]'85 000,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku
nesouviseiící s vícepracemi

- 10 000,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 137/2005 sb.
(stani zákon)

+ 61 800,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku
souvĺsejícÍ s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

- 0,00 Kč bez DPH

dle zákona ć'. Ĺ34l2ot6 Sb. (norný

zákon)

Předchozí dodatek č. 2

+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku
souviseĺící s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

nesouvĺseiící s víceoracemi
- 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č' 134ĺ2076 Sb. (noĘ
zákon)

Předchozí dodatek č. 3

pŮvoorĺí sMLUVI\łí cENA (VSTUPNĺ} ]' 873 950,00 Kč bez DPH

cEtKoVÁ HoĐNoTA VšECH VíCEPRACí + 3].9 800'00 Kč bez DPH

cELKoVÁ HoDNoTA VŠECH nłÉĺvĚpnecí - 10 000'00 Kč bez DFH

Výpočet provedl:

Vytištěno dne: 21-8'2077 Čos: 1a:72 Tabulku vyťvořĺl o sprovuje


